C 3

QVOD

QVOD EST DISCRIMEN IN-  
ter Christum, & Iohannem Ba-  
ptistam, seu cæteros  
sanctos?

Quatuor sunt præcipua discrimina.  
primum persona differunt. Habitat enim  
diuinitas in Christo, non, ut in cæteris  
sanctis hominibus, tantum effectiæ &  
separabiliter: Sed etiam tali ratione, ut  
Filius Dei, & natura humana assumta,  
sint una indissolubilis persona, sicut ani-  
ma humana & corpus unum hominem  
constituant.

Secundo differunt officio. Solus enim  
Christus est redemptor & Saluator, pla-  
cans suo merito iram Dei, liberans nos a  
peccatis & morte, & restituens iusticiam  
& vitam æternam. Sancti non sunt re-  
demtores, sed tantum ministri verbi, per  
quod Christus sua beneficia hominibus  
annunciat & impertit.

Tertio efficacia. Nam Christus pro-  
pria potentia efficax est per verbum, il-  
luminans mentes vera agnitione Dei,  
dans Spiritum sanctum, & vivificans cor-  
da

da noua & æterna iusticia & vita. Iohannes Baptista & cæteri sancti, non sunt efficiaces propria potentia, sed tantum ministri verbi & Sacramentorum.

Quarto, Christus est ~~ayauap̄n̄l̄~~ <sup>Θ</sup>, ex perso omnis peccati & labis. 2. Corinth. 5. 1. Pet. 3.

Sancti omnes sunt peccatores. 1. Ioh. 1. Psal. 32. & propter Christum à peccatis absoluuntur.

### QVID EST COMMVNICA- tio Idiomatum?

Est prædicatio, in qua propter personalem diuinæ & humanæ in Christo naturæ vniōnem, proprietas vnius naturæ tribuitur toti personæ Christi in concreto.

Est autem magnum discrimen Idiomatum. Quædam enim proprietates & actiones utriq; naturæ competunt: Quædam agit aut patitur persona secundum alterutram naturam: Quædam humanæ naturæ proprietates essentiales & perpetue sunt: Quædam accidentiaræ & temporales: Diuinæ naturæ idioma a quædam Angelis etiam & hominibus cæteris, quædam soli Christo homini communicantur: Quædam appellations, naturas ipsius, aut essentiales

C 3 earum

1.7.1.1.2. Illas dicit Simeon mediatorum nunc filium et  
bonitatem huius Iesu Christi, quod ita vocet ipsum pre-  
cimum redemptivum pro salu

28 PRAXIS DOCTRINAE

carum proprietates: Quædam naturas in concreto  
denotant: Quædam officij nomina sunt, ut: Media-  
tor, iustificator, Salvator, que non tantum alteru-  
tri naturæ, sed toti persone competit.

Sed hæc à grandioribus natu reverenter, pie &  
sobrie cogitanda sunt.

QVIS EST USVS ET PRAXIS  
doctrinæ de Deo, & de tribus per-  
sonis Diuinitatis?

Ut Deus recte à nobis agnoscatur & inuocetur  
seu, ut uera agnitus Dei, Timor iustissimæ iræ ad-  
uersus nostra peccata, Fides seu Fiducia misericordie  
propter Filium mediatorem promisse, ardens inuoc-  
atio Dei, qua petamus nos à Filio Dei doceri & ser-  
uari, & à spiritu Dei paracleto regi & sanctificari,  
uera gratitudo pro summis beneficijs Dei, ac in primis  
pro missio filio redemptore, & effuso in pectora nostra  
spiritu sanctificante, & totius uite obedientia &  
conformitas, cum sapientia & iusticia, & ceteris  
uirtutibus Dei, in nobis excitetur, alatur & confir-  
metur, non ut ociosis speculationibus & argutijs ac  
questionibus prophani, que ab hac uera & practica  
Dei noticia mentes abducunt, & tamen arcanam Dei  
naturam non explicant, inanem ingeniorum curiosi-  
tatem alamus.

Precipue autem in quotidiana Dei Inuocatione  
REG

hæc doctrina de Deo, de tribus personis diuinitatis, de  
beneficijs filij Dei mediatoris, ac de spiritu Gratiae &  
precum, de promissionibus, de Fide proferenda: &  
Inuocatio nostra ab Ethnica, Turcica, Pontificia &  
omnium aliarum gentium battologia segreganda est.

QVID EST VERA IN-  
uocatio Dei?

VERA INVOCATIO DEI est, præ-  
Iucente vera agnitione & fiducia Filij  
DEI Mediatoris petere à vero Deo, pa-  
tre Domini nostri Iesu Christi, bona spi-  
ritualia & corporalia, præsentia & æter-  
na, iuxta ipsius promissiones, & certo sta-  
tuere se Deo curæ esse, & à Deo tanquam  
Patre φιλοσόγεων preces nostras, propter  
filium Dei intercessorem, exaudiri, & no-  
bis salutaria tribui: ideoq; vicissim eum  
omnibus grati animi & obœdientiæ offi-  
cijs celebrare. *bz. 18. Annull. A uer. dies. 5. habet.  
Genuis. Petrikis patrem in uite uero habuit uobis.*

QVAE SVNT PARTES VERAE  
Inuocationis, quas in omnibus nostris  
ad Deum precibus pie & attente  
considerare, & simul com-  
plecti ac coniungere  
singuli debe-  
mus?

30 VERA INVOCATIO DEI.

I. Compellatio veri Dei, Patris Domini nostri Iesu Christi, illustribus testimonijs in Ecclesia patefacti, vt scriptum est: Dominum Deum tuum solum adorabis, & illi soli seruies. Non habebis Deos alienos coram me.

*Matth. 4. Jn. 10. Luke 18.*  
II. Cogitatio mandatorum Dei, quæ Inuocationem præcipiunt, & bona à Deo promissa peti & expectari seuerissime iubent. Matth. 7. Luke 18.

III. Pœnitentia seu Confessio propriæ indignitatis & peccatorum, cuius in preicatione Davidis, Psal. 51. & Danielis cap. 9. exemplum insigne habemus.

IV. Consideratio promissionis de remissione peccatorum & liberatione, de exauditione precum propter Christum Mediatorem. Psalm. 50. Marth. 7. II. 18. &c.

V. Fides certo statuens sibi remitti peccata, & se Deo placere, & suas preces exaudiiri propter Christum. Iacob. 1. Oret in fide Ephes. 3. Per fidem audemus accedere.

VI. Commemoratio rerum petendarum, quæ ab ipso Christo in septem petitiones inclusæ sunt. His gratiarum actionem

DISCRIMEN VERAE ET 32  
nem pro beneficijs Dei spiritualibus &  
corporalibus annexamus.

Q V O D E S T D I S C R I M E N  
Christianæ & Ethnicæ, seu veræ &  
falsæ Inuocationis?

Quatuor sunt præcipua discrimina. Christiana inuocatio ad vnum & solum verum Deum, Patrem Domini nostri Iesu Christi, patefactum misso & Filio & dato Euangeliō, directa est. Ethnici non vnum Deum, sed commentitia numina, Iouem, Palladem, Martem, sicut Pontificij etiam mortuos homines, Georgium, Barbaram, Mariam & alios, in precatione alloquuntur, contra hanc æternam & immotam Regulam: DOMINUM DEUM tuum adorabis, & illi soli seruies. Iudæi etiam & Turci, cum vnicus & solus sit conditor cœli & terræ Deus, qui est Pater Domini nostri Iesu Christi, quem ipsi ignorant, vel contumelia afficiunt, sibi ipsis idolum sculpunt, quod compellant, iuxta regulam: Qui non honorat Filium, non honorat Patrem.